AMPLISSIMO PATRI, ANTONIO DE BERGIS ABBATI DIVI BERTINI ERASMVVS ROTEROD.

S Alutē plurimā pater reuerēde, parū ab fuit qui ipse vos reuiferim, huius Britannicæ legationis comes. Nā reuerendus episcopus Roffensis, vir non solū admirabilī integritate vitæ, verū etiā alta reconditaq; doctrina, tū morū quoq; incredibili comitate cōmendatus, maximis pariter ac minimis, me tamen si, nihil oīno sū, pro sua humanitate singulari fauore semper est persecutus, & huius itineris comitē volebat: sed serius mihi fuit indicatū, q̄ ut vacauerit res meas cōponere. Quare putauit officij mei esse, vtrā singularē patronū, saltē per literas salutarē, p̄fertī cū proxime reuersus e Lutecia, in salutato te discessit. Quod ipsū tū casu sic euenit. Nā arbitrabar me menses aliquot in arce Hāmensi cōmoraturum: q̄ me res plane se fellit, quēadmodum optime nouit D. Ghisbertus medicus tuus. De nōro statu, si quid cupis cognoscere, Iā Erasmus prope totus estī Anglū trāstformatus, tā insigni benignitate prosequunt cū alij permulti, tum p̄cipue Meccenas ille meus vnicus archiepiscopus Cantuariensis, imo non meus, sed oīm eruditorum, inter quos ego postremas teneo, simō vllas teneo. Deum immortale q̄ felix, q̄ foecundum, q̄ p̄optum hoīs ingenium? Quāta, in maximis explicandis negocijs dexteritas? q̄ noō vulgaris eruditio? Tum autem q̄ inaudita in oēs comitas? quanta in congressu iucunditas, vt q̄ vere regium est, neminē a se tristē dimittat. Ad hęc quanta quāq; alacris liberalitas? postremo in tantā fortunæ dignitatisq; p̄cellentia, q̄ nullum supercilium? sol⁹ ipse magnitudinē suā ignorare videat. In

amicis tuendis nemo neque fidelior neque constantior
In summa, vere primas est non solum dignitate, ve-
rum & in omni genere laudis. Hunc cum habeam mihi pro-
prium, quid est quo minus mihi videar egregie for-
tunatus, etiam si nihil accedat? Sed o terque quaterque fe-
licem illustrissimum principem nostrum qui tale sit spon-
sa habiturus. Nihil a natura fingi possit venustius nil
hul absolutius. Nec minus superat omnes bonitate pru-
dentiaque, quam forma. Bene valeat R. T. Londini
postridie Nonas Febr.

BRASMY SROTERODAMVS IOANNI
BAPTISTAE SERENISSIMI
ANGLORVM REGIS ME-
DICI PRIMARIO S. D.

Vm superioribus diebus, tanto amico xenio-
lum aucupanti, forte incurrisset in manus Lu-
ciani de astrologia commentarium, ipso statim titu-
lo delectatus maiorem in modum optare coepi, esse
eiusmodi quod dignum videri possit primum & tuis in me-
meritis, & meo in te animo. deinde dignum eo viro, qui
singulari doctrina sua, fide, prudentia, primi medici
locum tot iam annos meruerit, idque apud duos seculorum
omni primos Angliae reges, Henricum septimum inau-
dita sapientia principem, & huius filium, non nomine tantum
& specie, sed omnibus regium dotibus ita patrem nobis re-
ferentem, ut ille non decessisse, sed in hoc repubuisse
videatur. Postremo dignum eo, qui in hac excellentissi-
ma astrologiae disciplina sic excellat, ut reliqui tecum
collati, vmbrae volitare videantur, quem admodum inquit
Homerus. Sed munusculum hoc qualecunque primum
offerentis animus apud te commendabit, deinde tui cari-
tatis erit, atque adeo moris, e pusillo amplum, e medio-
cri preclarum atque eximium reddere: id ita fiet si quidem
exibit libellus in lucem, non modo Baptistae calculo com-
mendatior, verum etiam lima tersior, nobis quidem in eo